[image: ]
СОВЕТ
муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района Краснодарского края
РЕШЕНИЕ

От 25.02.2021                 	                                                         № 97-17/4

О даче согласия на заключение долгосрочного муниципального контракта
на ремонт автомобильной дороги по ул. Центральной от ПК0+00 (а/д ст-ца Динская -п. Агроном)  до ПК15+26 в п. Зарождение; ремонт автомобильной дороги по ул. Садовой от ул. Центральной до дома №2 пос. Зарождение Динского района Краснодарского края; капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Садовой (устройство тротуара) от ул. Центральной до дома №2 пос. Зарождение Динского района Краснодарского края в 2021 году

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края № 109 от 17.02.2021 «Об утверждении перечня муниципальных образований Краснодарского края, соответствующих критерию отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2022 - 2023 годах субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций, в рамках подпрограммы «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 - 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края», протоколом совещания в администрации  МО Динской район по вопросу реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» от 26 января 2021 года и постановлением администрации Мичуринского  сельского поселения Динского района от 20.07.2015 года №233 «Об  утверждении  Порядка принятия решения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов» решил:
1. Дать согласие администрации Мичуринского сельского поселения на заключение долгосрочного муниципального контракта на ремонт автомобильной дороги по ул. Центральной от ПК0+00 (а/д ст-ца Динская -п. Агроном)  до ПК15+26 в п. Зарождение; ремонт автомобильной дороги по ул. Садовой от ул. Центральной до дома №2 пос. Зарождение Динского района Краснодарского края; капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Садовой (устройство тротуара) от ул. Центральной до дома №2 пос. Зарождение Динского района Краснодарского края в 2021 году в рамках  реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» с оплатой за выполненные работы в 2022 году.
	2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов):
 2.1 внести соответствующие изменения в следующие документы:
- среднесрочный финансовый план Мичуринского сельского поселения;
- муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»;
- план-график закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год
и на плановый период 2022 и 2023 годов  администрации Мичуринского сельского поселения.
2.2. подготовить необходимую документацию и провести работу по отбору подрядчика и заключению муниципального контракта.
2.3. обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов) и комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Мичуринского
сельского поселения                                                                          С.А. Плакса

image1.jpeg